

45

Ми вшановуємо мужність та героїзм воїнів механізованих, мотопіхотних, гірсько-штурмових військових частин і підрозділів Сухопутних військ ЗСУ



7

Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку проведення конкурсу з обрання незалежних членів ради Фонду часткового гарантування кредитів у сільському господарстві»



ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 6 ТРАВНЯ 2022 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№103 (7224)

ЦИТАТА ДНЯ

АНДРІЙ ГЕРУС:



«Іде ресурс, який уже законтракований. Тому очікується, що із середини травня ситуація покращуватиметься і можна буде спокійно запралятися на АЗС».

Голова Комітету ВР з питань енергетики та житлово-комунальних послуг про налагодження ритмічного постачання пального з Європи

Без ввізних мит і тарифних квот

ПАРТНЕРСТВО. Україна та Велика Британія юридично закріпили скасування ввізних мит і тарифних квот у двосторонній торгівлі, підписавши відповідну угоду. Вона діятиме 12 місяців, але може бути продовжена на новий термін, повідомляє Міністерство економіки.

2021 року товарообіг між Україною та Великою Британією зріс майже на 57% і становив 2,2 мільярда доларів. Особливо активувався експорт (+62%), який досяг обсягу понад мільярд доларів. Завдяки скасуванню ввізних мит і тарифних квот український бізнес матиме змогу збільшити експорт товарів з високою доданою вартістю. Ідеться передовсім про борошно, зерно, молочну продукцію, м'ясо птиці та напівфабрикати, томатну пасту, мед, кукурудзу, пшеницю, соки, гриби, цукор тощо. Саме ці товари Україна традиційно експортує до Великої Британії.

Це не лише сприятиме розвитку українського виробництва, а й збільшить надходження валютної виручки, зміцнить економіку України. Європейський Союз нещодавно теж оголосив про намір скасувати стягнення всіх імпортерів мит на українські товари.

ЦИФРА ДНЯ

500

підприємств

з різних регіонів переміщено в західні області в межах програми евакуації із зони бойових дій. 300 з них вже працюють

Світ і надалі допомагатиме Україні



У столиці Польщі про допомогу Україні заявляли посадовці топрівня

СОЛІДАРНІСТЬ. Міжнародна донорська конференція у Варшаві збирала на гуманітарні потреби нашої держави 6,5 мільярда доларів

Брюссель готує ембарго на російську нафту

САНКЦІЇ. ЄС має намір боляче вдарити по нафтовій промисловості РФ, найбільшому російському банку та кремлівських пропагандистських ЗМІ

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

Під час виступу в Європарламенті у ході дебатов, присвячених соціальним і економічним наслідкам російської війни про-

ти України для ЄС, президентка Європейської комісії Урсула фон дер Ляєн представила шостий пакет санкцій проти РФ. До нього увійшли персональні санкції проти російських військових та інших осіб, які скоювали воєнні злочини

під час окупації Бучі й несуть відповідальність за «нелюдську облогу Маріуполя».

«Це стане потужним сигналом усім злочинцям у Кремлі: ми знаємо, хто ви, притягнемо вас до відповідальності, і ви її не уника-

нете», — заявила Урсула фон дер Ляєн.

Серед підсанкційних осіб опиняться і представники російської православної церкви, якого в ЄС вважають одним з головних на-тхненників і прихильників росій-

ської війни проти України і який має великий вплив на Путіна. У Єврокомісії уважно відстежили всі заяви та коментарі кіріла від початку російського вторгнення і зокрема його благословення російської армії на війну в Україні.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 6 травня 2022 року

USD 29.2549

за 1 долар США

EUR 30.8595

за 1 євро

RUB 4.608

за 10 рублів

AU 55524.92

AG 673.99

за 1 трійську унцію

PT 28968.49

PD 66233.09

4 820 103 080 046

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Світ і надалі допомагатиме Україні

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

Через нелюдські дії озброєних рашистів на українській території гуманітарна ситуація в нашій державі ускладнюється. З огляду на це прем'єр-міністри Польщі та Швеції ініціювали проведення міжнародної конференції донорів задля збирання коштів на гуманітарні потреби України. За даними ООН, 13 мільйонів людей в Україні потребують базової гуманітарної допомоги у вигляді житла, їжі та ліків.

Свобода проти тиранії

До високоповажних учасників конференції через відеозв'язок звернувся Президент Володимир Зеленський. Він заявив, що Україна зберігає повну функціональність, але потребує достатніх фінансових ресурсів, щоб українці були забезпечені всім необхідним, і в безперервній роботі держава як розпорядник цих коштів покриватиме першочергові оборонні, соціальні та гуманітарні потреби.

За його словами, Україні потрібен стратегічний план міжнародної підтримки. Це буде сучасний аналог історичного плану Маршалла. Уже готують великомасштабний план відновлення та реконструкції.

«Якщо цей новий план Маршалла для України передбачатиме швидкі та достатні кроки, це означає, що мільйони українців, переміщені внаслідок війни, зможуть повернутися додому. Чим закінчиться ця жорстока війна, вирішується не лише на полі бою, а ще й у питаннях економіки та фінансів, і гуманітарної підтримки, і можливості забезпечити нормальне життя на визволених територіях та відновити те, що зруйнувала російська армія.

Відновлення України має тепер стати таким са-



Разом з Денисом Шмигалем на відкритті донорської конференції — її організатори: прем'єри Польщі Матеуш Моравецький та Швеції Магдалена Андерссон

мим історичним прикладом для нашого часу та майбутнього, як відновлення європейських країн після Другої світової війни. Це буде інвестицією у стабільність усієї Центральної та Східної Європи. Щоб агресор знав, що він не зламає могутність Європи та вільніших націй, і все, що зруйновано війною, буде відновлено. Свобода має продемонструвати, що вона захищає та забезпечує людей краще, ніж тиранія, яка десятиліттями користувалася величезним потоком грошей, продажем нафти, газу та іншої сировини», — цитує слова глави держави Інтерфакс-Україна.

Присутній на конференції Прем'єр-міністр Денис Шмигаль розповів, як Україна переможе у війні проти росії.

«Для перемоги нам потрібно чотири речі: зброя, санкції, фінансування та європейські перспективи. Зброя — щоб захищати Україну та Європу від агресора. Санкції —

щоб припинити фінансування війни. Фінансування — щоб підтримати наших людей та нашу економіку. Та євроінтеграція, бо це цивілізаційний вибір українців. Україна після перемоги планує не тільки відновити те, що знищили російські окупанти, а й побудувати нову європейську країну. Ми плануємо робити це саме зараз. І саме зараз ми хочемо бути членом Євросоюзу. Нам потрібне визнання у європейській сім'ї зараз, саме тому ми захищаємо нашу і вашу свободу. Ми розуміємо, що наші цілі амбіційні, й віримо, що весь світ допоможе нам», — цитує слова очільника уряду УНІАН.

У єдності сила

Прем'єр-міністр Польщі Матеуш Моравецький звернувся до присутніх такими словами: «Я радий, що ми єдині. Це один із ключових меседжів, який хочемо передати зовнішньому світу. Ва-

ша присутність тут свідчить про те, що ми поділяємо страждання, завдані цією брутальною, несправедливою та геноцидною війною. І ми робимо все, що в наших силах, щоб зупинити росію та гарантувати перемогу України».

За його словами, щодня Україні потрібно понад 12 тисяч тонн гуманітарної допомоги, а нині вона від світу отримує лише приблизно 3 тисячі тонн.

«Терміново необхідно більше фінансування для продовольства, предметів гігієни та іншого обладнання. Треба мобілізувати ці фонди. Україна сьогодні бореться не лише за свою рідну землю, незалежність та свободу, а також і за нашу. Ми й надалі підтримуватимемо вас усіма можливими способами. Ви виграєте цю війну, ми переможемо разом. Водночас ми демонструватимемо, що європейські цінності — це не порожні слова, вони підкріплені діями», — запев-

нив Матеуш Моравецький.

Прем'єр-міністр Швеції Магдалена Андерссон повідомила, що Швеція надасть додаткові 23 мільйони доларів, щоб підтримати гуманітарні організації в Україні. Вона наголосила, що Україна гостро потребує гуманітарної, фінансової підтримки, військової техніки.

Президентка Європейської комісії Урсула фон дер Ляен поінформувала, що ЄС спрямує 200 мільйонів євро для внутрішньо переміщених осіб в Україні. Вона сподівається, що приклад ЄС наслідуватиме багато хто.

Президент Європейської ради Шарль Мішель нагадав, що кілька тижнів тому разом з Володимиром Зеленським обговорював ідею солідарного трастового фонду для України, після чого лідери ЄС ухвалили рішення такий фонд підтримати.

«Це конкретне вираження нашого зобов'язання України. Наші солідарні зусилля будуть сфокусовані на трьох ключових сферах: гуманітарна підтримка, короткострокові необхідні ліквідації та реконструкція. Маємо діяти зараз, щоб реагувати на страждання українських людей в Україні та за її межами. Тому пріоритет номер один — зібрати гроші для цих гуманітарних дій.

Є ще інша термінова потреба — ліквідність. Україні потрібні значні кошти, щоб підтримувати життєдіяльність країни, — приблизно 5 мільярдів євро на місяць. Разом з нашими партнерами ми мобілізували макрофінансову допомогу, але ми повинні робити набагато більше. Маємо надати практичну допомогу зараз, негайно, щоб гарантувати, що роботу медсестер, лікарів, учителів було оплачено вчасно і щоб Україна продовжувала функціонувати», — констатував він.

Про те, що Австрія надасть Україні 42 мільйо-

ни євро, щоб пом'якшити гуманітарну кризу в нашій та сусідніх країнах, повідомила федеральний міністр у справах жінок, сім'ї, молоді та інтеграції Сюзанна Рааб.

Загалом, як повідомив, виступаючи із завершальним словом, Матеуш Моравецький, донорська конференція зібрала для України 6,5 мільярда доларів.

Покарання за злочини

Денис Шмигаль і Матеуш Моравецький підписали меморандум про підтримку з боку Польщі зміцнення обороноздатності України. Денис Шмигаль подякував Польщі за значну фінансову допомогу Україні на загальну суму 2,7 мільярда доларів і підтримку зброєю. Він порушив питання збільшення експортних можливостей із нашої країни, щоб запобігти продовольчій кризі у світі.

«Польща нині — основні ворота для українського експорту. Блокування росією українських морських портів може спричинити світову продуктову кризу. Пропонуємо знайти формати для створення зелених коридорів на нашому кордоні для експорту зерна», — цитує слова Дениса Шмигалія департамент комунікацій Секретаріату Кабміну.

Говорив він і про те, що Україна спільно зі США працює над механізмом конфіскації заморожених російських активів та подальшої передачі їх Україні для відновлення. Відповідне законодавство найближчим часом має ухвалити Канада. Матеуш Моравецький зауважив, що і ЄС розглядає механізм конфіскації майна, щоб передати його на допомогу Україні. Він підкреслив, що дуже важливо покарати росію за її жахливі злочини.

Брюссель готує ембарго на російську нафту

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

Проти банків і російських пропагандистів

І дійшли висновку, що очільник російської православної церкви несе відповідальність за політику, яка становить загрозу територіальній цілісності, суверенітету та незалежності України. Окрім того, в санкційний пакет, який запропонувала Єврокомісія, входить заборона росіянам купувати будинки та іншу нерухомість на території ЄС.

Другим важливим елементом стане відключення головного банку росії — Сбербанку, який становить 37% усього банківського сектору рф, від міжнародної платіжної системи SWIFT. За словами очільни-

ЄК, від SWIFT відключать ще кілька російських банків, які досі вільно діяли на міжнародному фінансовому ринку. У виступі Урсула фон дер Ляен не уточнила назви цих банків, проте із власних джерел у Єврокомісії «УК» стало відомо, що йдеться про «Московський кредитний банк» і Россельхозбанк.

«Ми вдарили по банках, дуже важливих для фінансової системи росії та здатності путіна чинити руйнування», — пояснила вона.

Третім пунктом шостого санкційного пакета стане заборона мовлення на території Євросоюзу трьома російським державним телеканалам. Ця заборона стосуватиметься всіх форм поширення інформації: кабельним чи супутниковим телебаченням, в інтернеті або за допомогою додатків для смартфонів. Президентка Єврокомісії теж не назвала цих каналів і лише зауважи-

ла, що вони «агресивно поширюють путінську брехню та пропаганду». Проте журналістам стало відомо, що йдеться про телеканали «Россия РТР/РТР Планета», «Россия 24» і «Міжнародний ТВ центр».

Складне, але необхідне рішення

Проте найважливіша складова, яка має на меті найболочіше врадити путінський режим, — введення ембарго на російську нафту, адже саме прибутки від її продажу значною мірою допомагають кремлю фінансувати війну проти України. Росія — найбільший постачальник нафти та газу в ЄС. За даними Центру досліджень енергетики та чистого повітря, станом на 27 квітня від початку війни ЄС купив російських енергоносіїв на суму близько 44 мільярди євро.

Непрості дискусії про те, що європейські країни мають відмовитися від нафти і газу з РФ, якщо хочуть здолати російського монстра, тривали від перших днів війни. І зрештою лідери ЄС знайшли шляхи, які дають змогу припинити імпорту енергоносіїв з рф. У шостому пакеті санкцій йдеться про поступове припинення закупівель газу та нафти з росії до кінця року.

«Скажімо чітко: це буде нелегко, але ми просто зобов'язані це зробити», — відверто сказала Урсула фон дер Ляен. За її словами, це буде повна заборона імпорту всієї російської нафти, танкерної та трубопровідної, сирої й переробленої. Президентка Єврокомісії зауважила: оскільки деякі держави ЄС дуже залежать від нафти з рф і щоб мінімізувати вплив на світові ринки, це ембарго запроваджуватимуть поступово. На сиру нафту — протягом

шести місяців, а на нафтопродукти — до кінця цього року.

«Путін хотів стерти Україну з карти світу. У нього це точно не вийде. Навпаки: Україна підвелася, хоробра і об'єднана. А топить путін свою власну країну, росію», — заявила очільниця Єврокомісії.

Як очікують, саме припинення імпорту нафти з росії стане переломним моментом у реакції ЄС на війну проти України і тим рішенням, яке назавжди змінить глобальну світову політику та енергетичні ринки. Тепер ключове питання полягає в тому, чи здатні країни-члени ЄС достатньо швидко втілювати ембарго на російську нафту, щоб воно відчутно вплинуло на воєнну агресію путіна. А остаточне рішення про ухвалення санкцій прийматимуть лідери країн-членів ЄС, які мають вивчити та розглянути всі деталі шостого санкційного пакета.

ВІДВЕРТИЙ ДІАЛОГ

«Удень перемоги я стоятиму на своєму київському балконі, а у дворик у під ним зберуться усі мої хлопчики: це ті військові зі ЗСУ і тероборони, волонтери, які їдять, ночують, перуть у моїй квартирі і просто заходять перепочити. Вони принесуть багато квітів, ми питимемо шампанське і вигукуватимемо: «Слава Україні!»

Свою візію переможного дня народна артистка, Герой України Ада РОГОВЦЕВА поділилася після творчого вечора у Мукачеві. Ада Миколаївна разом із донькою та онуком активно волонтерить ще з початку війни в 2014 році. Нині акторка їздить країною, щоб підтримати своїх глядачів. Часом у містах її розмову з публікою перериває повітряна тривога. Виступати зі сцени в таких умовах надзвичайно складно, але вона продовжує виходити до людей знову і знову. Це, зокрема, є ще одним її внеском у перемогу України. У ту перемогу, на яку артистка щиро чекає, як і вся країна. І щоразу зі сцени лунають її слова: «Обіцяю вам, що доживу до Перемоги!»

Вони мені всі як рідні діти

— У вас вдома справді організувався такий волонтерський пункт, де хлопці із ТрО чи ЗСУ можуть попрацювати, виспатися і поїсти теплого супу?

— Звісно! Моя донька Катя з початком війни відкрила координаційний волонтерський центр у Києві, там у хлопців вишколи, різна робота. А до нас вони приходять перепочити. Ми їх годуємо. Вони ходять до нас митися — по 25 чоловік. Я особисто їм перу, сушу та віддаю потім сухі речі. Часто переплутую труси та шкарпетки (*сміється*) — вони потім перебирають, шукають, де чие. А головне, що я їм даю, — це те, що коли вони йдуть від мене на свою звичайну роботу, а їх обіймаю, хрещу і благословляю в дорогу.

— Як мама?

— Так. Як мама. Вони всі мені як рідні.

— Знаєте їх усіх на ім'я, запам'ятовуєте?

— Ні, це неможливо — їх дуже багато.

— Та ідея з Перемогою, шампанським та балконом ваша?

— Їхня! То хлопці мені таке сказали! Коли було 8 березня, вони мені нанесли квітів та шампанського, я склала те все на балконі. А вони й кажуть, мовляв, добре, тримайте там, а коли настане Перемога, ми зберемося усі тут у дворі, ви махатимете нам з балкона, а ми аплодуватимемо, кричатимемо «Слава Україні!», обливатимось шампанським і будемо святкувати.

Часи такі, що хочеться бути вкупочі

— Знаєте, багато хто, прокидаючись зранку, каже: ми на день ближче до перемоги. Ви як відчуваєте — близько до неї?

— Не знаю. Ніхто не знає. На превеликий жаль, цього падлоку ніхто не може розкусити. Зрозуміти, де межа його підлості. І чим це все закінчиться. І коли. Єдине, що зрозуміло: усім нам треба набратися мужності і працювати.

— Ви окупацію пережили в Києві. Діти не вмовляли вас, не спробували вивезти кудись на захід України чи в Європу?

— Та куди ж я поїду, як вони тут лишаються?! Це неможливо! Вони

навіть не намагалися мене вмовляти, та й хто б їх слухав! От на що сердита, то через те, що вони мене із села забрали — бо я б там щось навколо хати робила. То під Борисполем, оте село, де моя хата, і в часи окупації це було небезпечно. Але це й на краще, бо в такі часи хочеться всім разом бути, вкупочі.

Ту війну не пам'ятаю, але жах у дитячих очах впізнаю

— На творчому вечорі ви казали, що Друга світова вас із батьками застала в Одесі, вам було 4 роки, а потім була евакуація — і ви опинилися в Глухові. Порівнювали ту війну і цю?

— Не можу порівняти, бо я тоді була маленька. Єдине знаю: жах, який світиться в очах малого (правнука. — Ред.), і той свій дитячий жах я впізнаю. Людина так створена, що вона боїться смерті. А смерть весь час поруч ходить. Учора вбили брата командира мого онука із 95 бригади. На початку війни вбили нашого хлопчика Пашу Лі. Він грав у наших виставах «Соломон у спідниці» та «Будьте як вдома», у «Соломоні» у нього була головна роль. Його вбили в Ірпені на третій день війни.

Як триматися? Просто тримайся — і все!

— Адо Миколаївно, коли ви вперше заплакали на цій війні?

— От коли дізналася, що Пашу вбили. Наш хлопчик... Я дуже плакала. Ми попрощалися в Києві — там була громадська панахида. Коли його везли додому і від Яремчого до Ворохти люди на колінах зустрічали його труну... Я там виплакала очі тоді.

І щоразу плачеш, коли ти чуєш, як дівчинці відірвало ноги, вибило очі, як дитинці відбили пальчик — а воно ще тільки місячне немовля. Ну як не плакати?! Хоч би як сильно ти стискав зуби — серце все одно заходиться.

— Про стиснуті зуби: я себе постійно ловлю на тому, що живу зі стиснутими зубами, від цього стаєш, як робот без емоцій. І багато друзів, знайомих кажуть, що у них те саме. Ви живете зі стиснутими зубами?

— А що робити? Нас такими зробили... Так, я теж стиснула зуби. Іноді це переходить межу — коли емоції нахлинуть, треба, щоб вишло.

— Які у вас методи?

— Щоб триматися? Жодних! Тримайся — і все. Я тобі скажу словами Лесі Українки. «А де це сказано, в яких небесних книжках, що я маю бути щасливою?» Розумієш, коли ти знаєш багато прикладів, такі страшні долі, випробування, які пройшла людина, котрій ти повністю довіряєш, розчинаєшся в ній — як я в Лесі — і вона таке каже... Словом, ти не маєш права не триматися!

— Іншими словами, триматися можна, до прикладу, за Лесю?

— Абсолютно! У Лесі можна черпати все. От просто — все! І мужність, і силу людську.

Усіх пушкінів я б тихенько знала і віднесла кудись на задвірки

— Кажуть, що в цій війні воюють не тільки армії — воюють

Герой України, народна артистка Ада Роговцева: «Обіцяю дожити до Перемоги!»



Фото з архіву Українформ

культури. Їхня проти нашої, яку вони не визнають як достойну.

— Я тобі скажу інакше: це вони не воюють. Вони гавкають. Як скажені собаки без розуму. Вони засліплені зневагою до іншого народу. Це нелюди. І вони не можуть зрозуміти одного: сантиметра їхньої території ми не переступили. А вони знищили храми, університети, школи, дитячі садочки, театри. Вони нищать усе. Хто ці люди? Про яку культуру ми говоримо?

— Щодо пушкінопаду тощо: багато хто підтримує хвилю дерусифікації серед культурних діячів, але є і ті, хто вважає це, як зараз заведено казати, не на часі. Ви як гадаєте?

— Мине час, й історія все розставить по місцях. Але я бажання, гнів людей розумію: коли зараз гине твоя дитина, а ми кланяємося російському поету як ідолу... Втім, у мене така позиція: я б не рушила. Я б тихенько зняла й віднесла кудись туди, якнайдалі, на задвірки. От як із ленініми.

— Бачте, в Генічеську, Каховці витягли із задвірків і — одразу знову на постамент.

— Він там до певного часу. А що до решти — я людей, які не хочуть це все бачити на вулицях, розумію. Їхню ненависть, їхні прокльони, гнів, великий гнів — я розумію.

Їхня межа — атом. Але це вже за межжя

— У вас, людини, котра мала багато тісних культурних зв'язків із росією, теж гнів?

— Тільки гнів і прокльони! Більш нічого. У мене ж не просто зв'язки. Я там працювала 60 років. Був час, коли мене в ро-

сії любили більше, ніж в Україні. Шанували, любили, все-все було! Але так, як вони ставляться до мого народу, до моєї культури, до моєї історії, моєї землі — я пробачити не можу. Нікому. Жодному з них! Ну, крім Лії Ахеджакової (*сміється*).

— Багато разів із початку повномасштабної війни звучало про межу, точку неповернення. Спочатку це була Буча. Потім краматорський вокзал. Маріуполь...

— У мене межа була 2014 рік. Я ж усі ці роки була там, на передовій, в окопах. Всі ці роки, постійно. Я знаю, про що кажу. Із 2014-го я ховаю рідних мені людей, українців. Я вмираю разом з ними. Тому для мене ця війна — продовження тієї. Через те я навіть не пам'ятаю перших днів.

— У росіян є межа зла, яке вони готові заподіяти?

— Є, і вони її постійно вказують. Атом. Хоча це вже не межа, це за межжя.

— Багато хто каже, що не наважаться, вони ж, мовляв, теж хочуть жити.

— От є маніяк. Він ріже дитину, гвалтує, а потім спокійно вертається додому до своїх дітей, до жінки, іде на роботу. А наступного разу знову бере хлопчика або дівчинку — і гвалтує та ріже. Його можна зупинити, тільки вбивши. Отак і тут. Це все — як хвороба маніяка.

Якщо виставу перервала сирена, вважай, вона загинула

— Театр зараз переживає якийсь другий апокаліпсис, пер-

ший був через ковід, коли закривали зали. Тільки все якось почало працювати — і тут війна. — З театрами біда, вони не можуть нормально функціонувати. Люди втрачають роботу. Це факт. У театрі навіть відпустка на місяць — це вже розтренованість, а коли це два місяці чи взагалі невідомо ще скільки... От ми зараз мали виставу в Чернівцях. Відпрацювали половину — і тут сирена. Усіх виводять в укриття, потім із бомбосховища повернулися і довели до кінця вечір. А якщо це стається серед вистави? Вважай, вона загинула. Словом, для театру це непоправні корективи. Або люди взагалі не мають роботи, або вона понівечена.

А це ж психіка людська — із чим ти виходиш на сцену як актор, з якими емоціями та внутрішнім станом. Із чим тебе зустрічають у залі. Навіть коли все добре, як у вас тут, в тилу, — люди ж приходять із різними емоціями. У когось убили друга чи рідну людину, в іншого зруйнували дім. Біженці — це люди із розірваними на шматки душами. Це все впливає на атмосферу. Зараз глядацький зал інший. Він неоднорідний дуже.

До мене після вистави от тепер дівчинка підійшла, обійняла, подякувала — я, каже, з Ірпеня, а мій хлопчик коханий зараз під Ізюмом, каже, мовляв, я прийшла на виставу, бо поки ви говорили зі сцени, мені легше було на душі.

А є інші — сидить у залі хтось проросійський і думає: та що вона там балакає, стерво? Вона в росії працювала, заробляла, а зараз така мені тут українка! Знаєш, на початку війни ще в 14 році у мене був випадок, коли я зі сцени сказала «Слава Україні!», і ми заспівали гімн, а (це потім колега розказав) звукорежисер в будці спитав: скільки їй за це заплатили? Такі люди теж є. Достукатися до них? От як?

Грати зараз вистави російською мовою не повертається

— Ви на сцені сказали, що не повертається мовою, власне, там також почали перекладати вистави українською. Утім, кажуть, що боїться втратити глядача.

— Звісно, що вони його втратять! Тут навіть нема сумнівів. Ці люди, що живуть роками в Україні й не вчать мови, такі речі не підтримають. Більшість із них. Але ж Зеленський вивчив мову? За рік! І непогано говорить. Нема питань до нього? Отож. Бачте, якщо треба, то можна. Ну а якщо не треба, — будь ласка, в росію і грайте чи дивіться вистави там. Іншого виходу зараз немає.

— Київська російська драма, ваш рідний театр, власне, там також почали перекладати вистави українською. Утім, кажуть, що боїться втратити глядача.

— Звісно, що вони його втратять! Тут навіть нема сумнівів. Ці люди, що живуть роками в Україні й не вчать мови, такі речі не підтримають. Більшість із них. Але ж Зеленський вивчив мову? За рік! І непогано говорить. Нема питань до нього? Отож. Бачте, якщо треба, то можна. Ну а якщо не треба, — будь ласка, в росію і грайте чи дивіться вистави там. Іншого виходу зараз немає.

Тетяна КОГУТИЧ, Українформ, Ужгород

ОСОБИСТОСТІ

«Ми сповнені рішучості знищити будь-яку російську силу, достатньо нерозумну, щоб вторгнутися на нашу Батьківщину»

ГЕРОЙ УКРАЇНИ. Генерал-лейтенант Олександр Павлюк пройшов шлях від командира танкового взводу до голови Київської ОВА

Олена МОКРЕНЧУК,
Сергій КОВАЛЕНКО
для «Урядового кур'єра»

«У нас майже пів мільйона людей, які пройшли війну і втратили когось або щось на ній. Пів мільйона українців втратили рідних, домівку чи друзів, і вони готові величезною помилкою відмову Україні від ядерного озброєння у 1994 році та спрогнозував орієнтовну дату повномасштабного нападу російських військ, у можливості якого на той час багато хто не лише в Україні, а й у світі сумнівався».

Від курсанта до воєначальника

Писати про воєначальника, та ще й під час війни — справа непросте, бо дуже не хочеться скотитися у бравурний пафос та енциклопедичне перелічування досягнень та перемог, посад і чинів, регалій та нагород. Особливо на тлі подвигів простих солдатів, сержантів, офіцерів, які власним життям жертвують не за нагороди, а за Україну, «за того, хто ліворуч, і за того, хто праворуч».

Але Україна має знати всіх своїх Героїв, зокрема тих, хто у смертельному протистоянні з путінським рашизмом планує та організовує бойові дії й безпосередньо відповідає за кожен успіх і кожну невдачу, — представників нової генерації українських генералів та адміралів, імена яких нині викликають жах у ворога. Бо йдеться не про персональний популярність того чи іншого командира, а про довіру народу, і особливо солдатів, яких воєначальники посиляють у бій.

Олександр Павлюк народився 20 серпня 1970 року в Новограді-Волинському на Житомирщині — одному з військових міст України, відомих великими гарнізонами. Те, що обрав військову кар'єру, здивувало більшість родичів та друзів.

«Для багатьох це було дивним, адже в моїй родині не було військових, і не всі зрозуміли мій вибір. Перша спроба вступу до суворовського училища була невдалою, але я не здавався», — пояснював



Фото надав автор

пізніше цей біографічний момент Олександр Павлюк в одному з інтерв'ю.

Після навчання у школі вступив до Харківського гвардійського вищого танкового командного училища, закінчивши його 1991-го. 21-річного лейтенанта Павлюка було призначено командиром танкового взводу 47 гвардійської танкової дивізії, яка базувалася в німецькому місті Гіллерслебен під Магдебургом і входила до складу Західної групи військ. Ця група саме у той період почала здійснювати широковідомий процес виходу з Німеччини.

Через два роки, у серпні 1993-го, Олександр Павлюк повернувся у вже незалежну Україну та обійняв посаду командира танкової роти 30 окремої механізованої бригади ЗСУ, дислокованої поблизу його рідного Новограда-Волинського. Тут почалося кар'єрне зростання: заступник начальника штабу танкового полку (1997—1999), командир танкового батальйону (1999—2003). Потому вступив до Національної академії оборони України, успішно завершив навчання. Тоді його призначили заступником командира бригади (2005—2006).

У липні 2006 року Олександра Павлюка призначено командиром українського миротворчого контингенту в Косові, що входив до складу міжнародних Косовських сил (KFOR) під керівництвом

НАТО, утворених 1999-го для підтримання миру в багаторождальному краї.

Пізніше він згадував цей період своєї служби так: «Забезпечували мир на території Косова після нестабільної ситуації, коли між сербами й албанцями відбувся збройний конфлікт. Ми впоралися чудом».

Україна має знати всіх своїх Героїв, зокрема тих, хто у смертельному протистоянні з путінським рашизмом планує та організовує бойові дії й безпосередньо відповідає за кожен успіх і кожну невдачу.

во. На рівні всіх інших країн український контингент мав вигляд потужного, зокрема в питаннях підготовки особового складу».

За рік, у квітні 2007-го, передавши повноваження підполковникові Євгенію Чумаченку, Олександр Павлюк повернувся до Новограда-Волинського, обійнявши посаду заступника командира (2007—2009), а згодом — начальника штабу (2009—2010) рідної 30 окремої механізованої бригади.

Перші нагороди, перші бої

У грудні 2007-го його було нагороджено медаллю «За військову службу Україні». А у вересні 2010 року призначено коман-

диром 24 окремої механізованої бригади, дислокованої в Яворові на Львівщині. Під час служби в ній у грудні 2012 року Олександра Павлюка було нагороджено орденом Богдана Хмельницького III ступеня.

У березні 2014 року бригада отримала накази про приведення в повну бойо-

вали рубежі поблизу Довжанського та на інших ділянках південної оперативної зони, взяли участь в «Ізваринському прориві» — операції з виведення українських підрозділів із часткового напівоточення вздовж українсько-російського кордону. Завдяки вмілим та рішучим діям особового складу вихід відбувся у визначені терміни з мінімальними втратами. Після відновлення сил та доукомплектування бригада під командуванням Олександра Павлюка повернулася до виконання завдань за призначенням на сході України.

Комбриг Павлюк завжди був зі своїми підлеглими під час запеклих боїв 2014-го: «Якби я не був з ними, вони не сприймали б мене як командира. Вони звикли до мого голосу в рації й були спокійні тільки тоді, коли його чули. Коли я був прихворів, мої хлопці, не почувши мого голосу в рації один день, стали хвилюватися, де командир і чому його не чути. Наші стосунки будувалися на повазі та довірі один до одного», — сказав якось комбриг.

У лютому 2015 року, передавши командування бригадою своєму наступникові полковнику Анатолієві Шевченку, полковник Олександр Павлюк вступив до Національного університету оборони імені Івана Черняківського. 23 серпня 2015-го за бойові заслуги та з нагоди 24-ї річниці Незалежності України йому було присвоєно звання генерал-майора, а у грудні 2016 року вручено орден Богдана Хмельницького II ступеня.

У березні 2017-го, після закінчення навчання стратегічного рівня, генерал Павлюк обійняв посаду командувача оперативного командування «Захід» Сухопутних військ Збройних сил України, а 23 серпня наступного року указом Президента України №242/2018 його підвищено у званні до генерал-лейтенанта.

На найважчих ділянках фронту

Наступний етап у житті й діяльності Олександра Павлюка пов'язаний з отриманими розвідкою провідних країн світу даними про підготовку путінської росії до масштабного вторгнення в Україну. Улітку 2020 року генерал-лейтенанта Павлюка було призначено начальником підготовки Командування Сухопутних військ Збройних сил України, а з 28 липня 2021-го він став командувачем

операцією Об'єднаних сил ЗСУ. Менш ніж за пів року пролунав його прогноз для The Sunday Times, у якому досвідчений воїн та бойовий командир помилився лише на кілька днів: російський агресор почав бомбардування українських міст не 20, а 24 лютого 2022 року.

Із початком вторгнення рашистів на територію України генерал-лейтенант Олександр Павлюк керував обороною населених пунктів на сході України. Ведучи тяжкі бої з переважними силами ворога, військові частини Об'єднаних сил утримали Северодонецьк, Лисичанськ, Попасну та інші ключові міста українського Донбасу й Луганщини. У цей час продовжує оборонятися заблокований рашистами Маріуполь, попри артилерійські обстріли, авіаційні та ракетні удари російських окупантів по мирних жителях.

За особисті героїзм та мужність, вагомий внесок у захист державного суверенітету й територіальної цілісності України указом Президента №107/2022 від 4 березня 2022 року генерал-лейтенанту Олександрові Павлюку присвоєно звання Герой України із врученням ордена «Золота зірка».

А 15 березня 2022 року Олександра Павлюка призначено головою Київської обласної військової адміністрації. Йому було доручено організацію оборони та забезпечення столиці України міста-героя Києва й усієї території області.

«Зусилля зосереджую на обороні. Це нові смуги, нове фортифікаційне обладнання, підрозділи територіальної оборони та самооборони, взаємодія з військовими, забезпечення військ. Ми повністю маємо втримати область, відбити навалу, а далі цивільні виконуватимуть обов'язки за фахом», — сказав невдовзі після призначення очільник столичної області.

Завдяки зусиллям усіх силових підрозділів, задіяних в обороні міста, на початку квітня захисникам України вдалося відтіснити ворога на кілька десятків кілометрів на всіх напрямках, а згодом і визволити всю територію Київщини.

Нині серед пріоритетних питань діяльності генерала Павлюка — відновлення руху через 37 пошкоджених або повністю зруйнованих мостів, поряд з якими нині вже функціонують 11 тимчасових переправ, тривають роботи з облаштування ще 15 переправ та ремонт мостів.

БУДНІ ЗСУ

Той, хто проклинає погоду,
але мовчки виконує свою роботу

ДАТА. 6 травня 2022 року в Україні вчетверте відзначатимуть День піхоти

Олександр КРЮЧКОВ,
«Урядовий кур'єр»,
Надія ЗАМРИГА,
начальник служби зв'язків
з громадськістю 14 омбр
ім. князя Романа Великого,
капітан,
Катерина ЛИТВИНЧУК,
офіцер служби зв'язків з
громадськістю 14 омбр
ім. князя Романа Великого,
старший лейтенант
(Фото — 14 омбр ім. князя
Романа Великого)

Свято було встановлено для вшанування мужності та героїзму воїнів механізованих, мотопіхотних, гірсько-штурмових військових частин і підрозділів Сухопутних військ Збройних Сил України, виявлених у боротьбі за свободу, незалежність та територіальну цілісність нашої держави. Піхота — не лише найдавніший, а й головний рід військ, яка виносить на собі основний тягар бою. Своєю рішучим просуванням у наступі та наполегливим опором в обороні вона в тісній взаємодії з артилерією, танками та авіацією вирішує результат бою. Тому призначення інших родів військ, що беруть участь у спільному бою з піхотою, — діяти в її інтересах, забезпечуючи її просування в наступі і стійкість в обороні.

Відаючи належне підрозділам нинішньої української піхоти, яка бере активну участь у бойових діях на фронтах російсько-української війни, ми започатковуємо серію матеріалів про ЗСУ зразка 2022 року.

Знаходять своїх
героїв

Війна — час сильних духом. Час тих, хто приймає рішення і робить вибір перед вишкром ворожої загрози, перед лицем смерті на користь свого народу, своєї землі, своєї держави, залишаючись вірним обов'язку.

Багато військовослужбовців 14 омбр за час кривавого протистояння з рашистською імперією зла за особисту мужність та самовіддані дії, виявлені в захисті державного суверенітету та територіальної цілісності України, вірність військовій присязі, указом Президента України було нагороджено високими державними відзнаками — орденами та медалями.

І на фронті нагороди знаходять своїх героїв. Частина з них, що вже надійшли у бригаду, князівським воїнам, які виконують бойові завдання на передових позиціях, вручив командир нашої бригади полковник Олек-

сандр Охріменко. Його самого нещодавно було нагороджено орденом Богдана Хмельницького II ступеня.

Змів перо
на автомат

«Упродовж шести років щорічно до Великодня завантажували машину пасками і віз їх хлопцям на передову на схід. Тепер уже отримуємо подарунки від волонтерів», — каже командир одного з підрозділів бригади Олександр і щиро сміється. Побратими стверджують, що в ньому самому працює навіть не вічний двигун, а нуртує невгасимий вогонь, який запалює нестримною енергетикою всіх навкруги і не дає йому довго встояти на одному місці.

Олександр воював на Луганщині 2016-го. Демобілізувавшись, повернувся до звичного життя: упродовж восьми років працював

повірте, справді щасливий. Бо живий, бачу сонце, поряд зі мною люди, за яких відповідаю і які теж живі та здорові.

Тут відбувається величезна переоцінка цінностей: я небідна людина, маю власний бізнес. Та якщо раніше мріяв про якесь нове модне авто чи відпочинок на Мальдівах, то тепер хочу просто прокидатися вранці, радіти новому дню, знати, що в усіх, хто мені дорогий, все гаразд, а вороги мертві.

За максимально короткий час Олександрові вдалося здобути авторитет у колективі, вести за собою людей у бій і переносному, і в найпрямішому сенсі. Сам командир каже, що багато вчиться у кадрових військових, бойових офіцерів.

— Після того як хлопці побачили фото з Бучі, Ірпеня, вони сповнені бажання шматувати ворога зубами. Я поділяю їхнє бажання. Але як командир мушу думати



Олександр був керівником одного з регіональних українських телеканалів

спочатку журналістом на одному з центральних, а згодом — керівником одного з регіональних українських телеканалів. Віднедавна Олександр, тричі депутат обласної ради та викладач журналістики в одному з університетів України, став ще й заступником голови ОТГ.

— Я класичний середньостатистичний бандерівець. Тож коли розпочалася повномасштабна велика війна, зробив усе від мене залежне, щоб забезпечити рідну громаду, і пішов на фронт. У військкоматі мені сказали: «Якщо хочеш воювати, справжнього чоловічого драйву (чоловікам іноді, знаєте, хочеться такого), то тобі в чотирнадцятку». Я не вагався. І все, на що розраховував, отримав сповна.

Днями ми визволили певну територію і закріпилися там, знищивши ворожий танк, — на цих словах в Олександра загораються очі. — І таки добряче дошкулили оркам: дві ночі після того для нас були нелегкими. Оце з вами розмовляю, весь на куражі, веселий. І

не лише про те, як задовольнити справедливу жагу крові мокшанських тварюк, витиснувши максимум із кожної фронтової ситуації, а й про те, аби всі наші воїни залишилися живі та неушкоджені. Бо це в московії «баби ецьо нарожають», а ми турбуємося за кожного бійця, за кожне українське серце. Дуже важливо для нас, щоб не постраждало цивільне населення там, де ми воюємо. Навіть на війні залишаємося людьми, а не орками, захищаємо свій народ. А підтримка народу допомагає нам вистояти і перемогти на полі бою.

Попереду в Олександра багато справ та планів на фронті, в цивільному житті. Тож хай усі здійснюються!

Друга сім'я

— Найстрашніше — чути, що гинуть цивільні, мирні українці, діти. А все інше я вже бачив.

Юрій Михайлович стояв біля джерел створення підрозділу, в якому служить і нині, ще з 2014-го. Тож і через вісім років чи то фронтове вчора, а чи життєвий досвід створюють навколо нього неймовірну атмосферу спокою та впевненості: все буде гаразд. Навіть тут, на передньому краї.

— У ніч із 23 на 24 лютого я повертався у свій підрозділ з дому. Тож повномасштабна війна застала мене в дорозі, неподалік місця призначення. Чи був страх? Важко сказати. Були рішучість і розуміння: час вирішальної битви настав.

Дім Юрія Михайловича, де на нього чекають дружина і двоє синів, на Сумщині. На щастя, каже побратим, орки до нього не



Юрій: час вирішальної битви настав

змогли дійти. Але підприємство, на якому працював до війни, до 2014-го, зруйновано.

— Страшенно непокоївся за рідних. Мучило те, що не можу їх захистити сам. Але знав: доки воюю на іншому кінці країни, хлопці, які боронять Україну на Сумщині, подбають про мій дім. Не помилюся. А оркам можу сказати лише одне: ви поплатитеся за всі свої звірства. Чекайте, ми йдемо.

Підрозділ, у якому служить Юрій Михайлович, вже давно став для нього рідним. «Хочеш чи ні, — каже воїн, — а люди, з якими ти впродовж років цілодобово пліч-о-пліч і яким довіряєш своє життя, стають для тебе другою сім'єю. Настрій у хлопців бойовий. Відстань до ворога підраховано. Тож уперед, до Перемоги!»

«Після першого бою
тремтіли... ноги»

— Є, звичайно, чоловіки, симпатичніші за мене, але я їх не зустрічав, — після вмовлянь, невміло позуючи і не перестаючи жартувати, високий та кремезний Василь таки погодився, щоб його сфотографували.

Воєн він із 2015-го і про найстрашніші на війні речі розповідає буденно та спокійно. Навіть вдається до жартів. Його гумор гострий, вишуканий і дошкульний. Він не добирає слів, і здається, не знає, що таке страх.

Хоча...

— Немає, — каже, — тих, хто не боїться. Усе залежить від того, з чим ти прийшов. У мене після мого першого бою тоді, 2015-го, тремтіли не руки, а ноги. Але якщо ти пересилив цей страх і стріляєш, бо стріляють у тебе, — ти вже воюєш. І ти на крок ближче до Перемоги. По-іншому не буває. Іншого шляху ні в кого з нас нема. Ми воюватимемо! І ми вже у вигреші: маємо бойовий досвід 2014—2015 років, коли заходили в окуповані села, коли нас нещадно обстрілювала ворожа артилерія. Так, тоді нас не бомбардувала авіація. А ще тоді в нас не було «ен-лавів», «джавелінів», «стінгерів».



Василь: якщо ти пересилив страх ти вже воюєш

Війна, армія, зброя... Чи це моє? Не знаю. Але судячи з того, скільки вже прослужив, щось у цьому, напевно, таки є. Навіть дружина з моєю службою вже змирилася. Я ж досі ще на шахті рахуюся як шахтар. Періодично директор мені каже: «Ти вже дістав! Скільки я можу шукати тобі заміну?!» А я не можу через оцю війну заробити клятий силікоз (професійна хвороба шахтарів. — О. К.), — Василь на якусь мить замовкає, і ця мить іде в нас на те, аби зрозуміти, він укотре іронізує над собою чи говорить серйозно.

— Поради молодим бійцям? Пересилити свій страх — це основне. А ще завжди намагаюся взяти із собою додатковий боєкомплект, бо в бою він дуже швидко закінчується. І завжди ношу каску, бо якщо руку чи ногу можна відремонтувати, то голову важко заклеїти. Отак вони і жили: спочатку бідно, а потім їх обікрали, — Василь жартує, час від часу пересипаючи розмову міцним слівцем і перепрошуючи за це. Мружиться від весняного сонця і, розмовляючи з нами, встигає перекидатися жартами з побратимами.

Проте він залишається спокійним. Після попереднього бою перед наступним, зберігаючи між ними в душі мир та впевненість. Ми переможемо!

«Торт — після
Перемоги!»

Олег: ми не втратили здатність усміхатися

Попри все війна не позбавила нас здатності усміхатися. Ми плануємо та мріємо, акумулюємо сили для боїв, які чекають на нас попереду, чітко знаємо, що зробимо після Перемоги.

Олег по-юнацьки щиро сміється, приймаючи трохи запізнілі вітання з днем народження, — нещодавно йому виповнилося 24. І обіцяє пригостити тортом, але вже після Перемоги. Бо війна поставила життя на паузу, яку заповнила люття, готовністю рвати ворога на шматки. У цій кричавій реальності жоден з нас не має права на розгубленість, помилку чи нерішучість, беручи на себе командування підрозділом або з боями визволяючи населені пункти.

— Після всього пережитого та побаченого в нас єдиний шлях: тільки вперед! Ні на що інше ми не маємо права. Заради всіх, хто у нас вірить. На пам'ять про всіх, кого втратили.

Навесні, як потепліє, Олег планував весілля з коханою. Довелося відкласти. Але ми знаємо, що і в Олега, і в нас усе буде: і мирна весна, і кохання, і щастя. Після Перемоги. Ми її виберемо. Адже іншого шляху в нас немає, і попри все ми не втратили здатність усміхатися.



Олександр Охріменко вручає нагороду одному з воїнів

ДОКУМЕНТИ

в абзаці третьому: слова «експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального користуван- ня відповідно до встановленого мобілізаційного завдання (замовлення)» замінити слова «експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального користування дер- жавного значення відповідно до встановленого мобілізаційного завдання (замовлен- ня); аварійні, відновні роботи та експлуатаційне утримання автомобільних доріг за- гального користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах відповідно до переліків, затверджених обласними військовими адміністраціями на період дії воєнного стану з урахуванням пропозицій Міноборони, ДСНС, Держприкордонслужби та сільських, селищних, міських голів»;	слова «закупівлю та монтаж кисневого обладнання, систем медичного кисню,» замінити словами «закупівлю та монтаж медичного обладнання згідно з переліком, затвердженим МОЗ, систем постачання медичного кисню,»; після слів «видатки за рахунок коштів резервного фонду бюджету;» доповнити словами «оплату товарів, робіт та послуг, що закуповуються під час реалізації проєк- тів, виконання програм допомоги, які підтримуються Європейським Союзом, урядо- ми іноземних держав, іноземними фінансовими та донорськими установами і міжна- родними фінансовими організаціями, в тому числі на умовах співфінансування; на- дання фінансової державної підтримки Фондом розвитку підприємництва суб'єктам підприємництва на компенсацію відсотків за кредитами та винагороди за договора-	ми фінансового лізингу, а також фізичним особам — позичальникам на здешевлен- ня вартості іпотечних кредитів»;» в абзаці четвертому слова «з казначейських небюджетних рахунків інших клієн- тів» замінити словами і цифрами «з небюджетних рахунків Фонду розвитку підпри- ємництва за напрямками, визначеними підпунктами 1 та 3 пункту 5 Порядку викорис- тання коштів державного бюджету, передбачених для забезпечення функціонуван- ня Фонду розвитку підприємництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 р. № 29 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 12, ст. 159); Державної спеціалізованої фінансової установи «Державний фонд сприяння моло- джному житловому будівництву».

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

Прокурор відділу Офісу Генерального прокурора Дем'янчук С. М. відповідно до ст.ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України по-відомляє про підозру Золотова Віктора Васильовича, 27.01.1954 року народження, уродженця м. Сасово Рязанської області РРФСР СРСР, громадянину Російської Федерації, Директору Федеральної служби військ національної гвардії Російської Федерації — Головнокоманду-вачу військами національної гвардії Російської Федерації, адреса місця роботи: Російська Федерація, м. Москва, вул. Червоноказарменна, 9а, у кримінальному провадженні № 22022000000000124 від 28.03.2022 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушен-ня, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України – тобто у тому, що він будучи представником влади, за попередньою змовою групою осіб, здійснив публічні заклики до вчинення умисних дій з метою зміни меж терито-рії та державного кордону України на порушення порядку, встановле-ного Конституцією України».

Повний текст повідомлення про підозру, у тому числі російською мовою, розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокуро-ра у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спе-ціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/pov-v>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Золотова Віктора Васильовича, 27.01.1954 року народження, відпо-відно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального ко-дексу України (далі — КПК України) викликається **на 12 год. 00 хв. 16, 17, 18 травня 2022 року** до прокурора відділу Офісу Генерального про-курора Клещенко О. М. за адресою: м. Київ, вул. Різницька, 13/15, кабін-ет 1411Б, тел. (044)-280-26-03 для участі у проведенні допиту як під-озрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбачено-го ч. 2 ст. 110, а також проведенні інших процесуальних дій у меж-ах кримінального провадження № 22022000000000124 від 28.03.2022. Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого

Прокурор відділу Офісу Генерального прокурора Дем'янчук С. М. відповідно до ст.ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України по-відомляє про підозру Бортнікову Олександр Васильовичу, 15.11.1951 року народження, уродженцю м. Пермь, громадянину Російської Фе-дерації, місце роботи: Російська Федерація, м. Москва, вул. Велика Лу-бянка, буд. 1/3, у кримінальному провадженні № 42022000000000331 от 21.02.2022 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України — тобто у то-му, що він будучи представником влади, за попередньою змовою гру-пою осіб, здійснив публічні заклики до вчинення умисних дій з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення по-рядку, встановленого Конституцією України.

Повний текст повідомлення про підозру, у тому числі російською мовою, розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокуро-ра у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спе-ціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/pov-v>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Бортніков Олександр Васильович, 15.11.1951 року народження, від-повідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України (далі — КПК України) викликається **на 09 год. 00 хв. 16, 17, 18 травня 2022 року** до прокурора відділу Офісу Генерального прокурора Клещенко О. М. за адресою: м. Київ, вул. Різницька, 13/15, кабінет 1411Б, тел. (044)-280-26-03 для участі у проведенні допиту як підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-ного ч. 2 ст. 110, а також проведенні інших процесуальних дій у меж-ах кримінального провадження № 22022000000000124 від 28.03.2022. Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це зазначених осіб.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Кива Ілля Володимирович, 02.06.1977 року народження, зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Анни Ахматової, буд. 13-Д, кв. 129, відповідно до ви-мог ст. ст. 133-135, 297-5 КПК України викликається із за-хисником 10.05.2022 на 14 год. 00 хв. до Територіально-го управління Державного бюро розслідувань, розташо-ваного у місті Львові (м. Львів, вул. Кривоноса, буд. 6) до слідчого Головного слідчого управління Державного бю-ро розслідувань Камінського Д. В., (098)303-59-70, 0-800-35-03-56, (044) 365 40 00 (додатк. 21 14), для надання до-ступу до матеріалів досудового розслідування відповід-но до ст. 290 КПК України у кримінальному провадженні №42020000000000461 від 12.03.2020.

Поважні причини неприбуття зазначені у ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані у ст. 139 КПК України.

Додатково інформуємо, що 19.04.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування відносно Киви І. В.

судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це зазначених осіб.

Відповідно до ст. 138 КПК України поважними причинами неявки особи на виклик є: 1) затримання, тримання під вартою або відбуван-ня покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії зако-ну або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові дії, стихійні лиха або інші подібні обставини) 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу в результаті від-рядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закла-ді охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови не-можливості тимчасово покинути цей заклад; 6) смерть близьких ро-дичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньо-му життю; 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик; 8) інші об-ставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик. Статтею 139 КПК України передбачено наслідки неявки на виклик:

1. Якщо підозрюваний, щодо якого здійснюється провадження, який був у встановленому цим Кодексом порядку викликаний (зокре-ма, наявне підтвердження отримання ним повістки про виклик або ознайомлення з її змістом іншим шляхом), не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього на-кладається грошове стягнення у розмірі: від 0,25 до 0,5 розміру про-житкового мінімуму для працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого, прокурора; від 0,5 до 2 розмірів прожиткового міні-муму для працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слід-чого судді, суду.

2. У випадку, встановленому частиною першою цієї статті, до підо-зрюваного може бути застосовано привід.

5. Ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий ви-клик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причи-ни більш як два рази) підозрюваним, який оголошений у міжнарод-ній розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупов-аній території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціаль-ного досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Статтею 566 КПК України передбачено спосіб виклику особи, яка пе-ребуває за межами України:

Відповідно до ст. 138 КПК України поважними причинами неявки особи на виклик є: 1) затримання, тримання під вартою або відбуван-ня покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії зако-ну або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові дії, стихійні лиха або інші подібні обставини) 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу в результаті від-рядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закла-ді охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови не-можливості тимчасово покинути цей заклад; 6) смерть близьких ро-дичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньо-му життю; 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик; 8) інші об-ставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик. Статтею 139 КПК України передбачено наслідки неявки на виклик:

1. Якщо підозрюваний, щодо якого здійснюється провадження, який був у встановленому цим Кодексом порядку викликаний (зокре-ма, наявне підтвердження отримання ним повістки про виклик або ознайомлення з її змістом іншим шляхом), не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього на-кладається грошове стягнення у розмірі: від 0,25 до 0,5 розміру про-житкового мінімуму для працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого, прокурора; від 0,5 до 2 розмірів прожиткового міні-муму для працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слід-чого судді, суду.

2. У випадку, встановленому частиною першою цієї статті, до підо-зрюваного може бути застосовано привід.

5. Ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий ви-клик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причи-ни більш як два рази) підозрюваним, який оголошений у міжнарод-ний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупов-аній території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціаль-ного досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Статтею 566 КПК України передбачено спосіб виклику особи, яка пе-ребуває за межами України:

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Латка Вадим Іванович, 06.09.1990 року народження, у відпо-відності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за №62022050020000174 від 18.04.2022 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених:

- ч. 2 ст. 111 КК України, — у державній зраді, тобто діянні, умисно вчинено-му громадянином України на шкodu суверенітету, територіальній цілісності та не-доторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпе-ці України: переході на бік ворога в період збройного конфлікту, наданні інозем-ній державі та її представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, вчиненні в умовах воєнного стану;
- ч. 7 ст. 111-1 КК України, — у добровільному зайнятті громадянином України посади в правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Латка Вадим Іванович, 06.09.1990 року народження, відпо-відно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 09, 10 та 11 травня 2022 ро-ку на 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Краматорську) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозацька, буд. 52) тел. роб. (066)-90-50-410 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України та здійснення інших процесуаль-них дій у кримінальному провадженні з Латкою Вадимом Івановичем як підозрюва-ного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідомляю, що 04.05.2022 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 29.03.2022 за № 62022080010000010 за ознаками вчинення кримінального правопору-шення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, складено письмове повідо-млення про підозру у державній зраді, згідно з якою, Рапаєв Данііл Андрійо-вич, 11.06.2001 р.н., адреса проживання: Запорізька область, місто Меліто-поль, вулиця Ломоносова, будинок 192, будучи громадянином України, вчи-нив умисні дії на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недотор-канності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умо-вах воєнного стану, тобто підозрюється у вчиненні кримінального правопору-шення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Рапаєв Данііл Андрійович, 11.06.2001 р.н., адреса проживання: Запорізька область, місто Мелітополь, вулиця Ломоносова, будинок 192, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України, на 10 год. 00 хв. 09.05.2022, на 10 год. 00 хв. 10.05.2022, на 10 год. 00 хв. 11.05.2022 Вам необхідно з'явитись до відділу Запорізької обласної прокуратури за адресою: м. Запоріжжя, вул. Залізнич-на, 17, кабінет 205 для допиту в якості підозрюваного у кримінальному прова-дженні № 62022080010000010 від 29.03.2022 за ч. 2 ст. 111 КК України, а та-кож проведення інших слідчих та процесуальних дій.

ОГОЛОШЕННЯ

Прокурор відділу Офісу Генерального прокурора Дем'янчук С. М. відповідно до ст.ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру Матвієнко Валентину Іванівну, 07.04.1949 року народження, уродженку с. Шепетівка, Кам'янець-Подільської області, громадянці Російської Федерації, місце роботи: Російська Федерація, м. Москва, вул. Большая Дмитровка, буд. 1, у кримінальному провадженні № 2202200000000124 від 28.03.2022 про те, що вона підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України — тобто у тому, що вона будучи представником влади, за попередньою змовою групою осіб, здійснила публічні заклики до вчинення умисних дій з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України».

Повний текст повідомлення про підозру, у тому числі російською мовою, розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/pov-v>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Матвієнко Валентину Іванівну, 07.04.1949 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України (далі — КПК України) викликається **на 17 год. 00 хв. 16, 17, 18 травня 2022 року** до прокурора відділу Офісу Генерального прокурора Клещенко О.М. за адресою: м. Київ, вул. Різницька, 13/15, кабінет 1411Б, тел. (044)-280-26-03 для участі у проведенні допиту як підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110, а також проведенні інших процесуальних дій у межах кримінального провадження № 2202200000000124 від 28.03.2022.

Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це зазначених осіб.

Відповідно до ст. 138 КПК України поважними причинами неявки особи на виклик є: 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові дії, стихійні лиха або інші подібні обставини) 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу в результаті відрядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово покинути цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливляють з'явлення особи на виклик.

Статтею 139 КПК України передбачено наслідки неявки на виклик:

1. Якщо підозрюваний, щодо якого здійснюється провадження, який був у встановленому цим Кодексом порядку викликаний (зокрема, наявне підтвердження отримання ним повістки про виклик або ознайомлення з її змістом іншим шляхом), не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,25 до 0,5 розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого, прокурора; від 0,5 до 2 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого судді, суду.

2. У випадку, встановленому частиною першою цієї статті, до підозрюваного може бути застосовано привід.

5. Ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державо-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Статтею 566 КПК України передбачено спосіб виклику особи, яка перебуває за межами України:

1. Особу, яка перебуває за межами України, для провадження слідчих чи інших процесуальних дій на території України викликають повісткою на підставі запиту (доручення) про міжнародну правову допомогу. Викликаний особі, крім підозрюваного та обвинуваченого, повідомляється про розмір і порядок відшкодування витрат, пов'язаних з викликом. Запит (доручення) у рамках міжнародної правової допомоги про виклик особи, яка перебуває за межами України, направляється компетентному органу іноземної держави не пізніше шістдесяти діб до дати явки особи або в інший строк, передбачений міжнародним договором, згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України.

2. Викликана особа не може бути притягнута до кримінальної відповідальності, затримана, стосовно неї не може бути обраний запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, до неї не можуть бути застосовані інші заходи забезпечення кримінального провадження чи обмеження її особистої свободи як з приводу кримінального правопорушення, яке є предметом цього кримінального провадження, так і за будь-яке інше кримінальне правопорушення, вчинене до перетинання державного кордону України (при в'їзді в Україну). Стосовно такої особи не може бути приведений до виконання вирок, ухвалений до перетину державного кордону України у зв'язку з викликом. Підозрюваний, обвинувачений або засуджений може бути затриманий, стосовно нього може бути застосований запобіжний захід або приведений до виконання вирок лише за злочин, зазначений у повістці.

3. Викликана особа втрачає гарантії, передбачені цією статтею, якщо не залишить територію України, маючи таку можливість, протягом п'ятнадцяти діб або іншого строку, передбаченого міжнародним договором, згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України, від моменту отримання письмового повідомлення органу досудового розслідування, прокуратури або суду про відсутність необхідності у проведенні слідчих чи інших процесуальних дій за її участю.

Також текст повістки про виклик підозрюваної Матвієнко В. І., у тому числі російською мовою, розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/pov-v>.

Прокурор відділу Офісу Генерального прокурора Дем'янчук С. М. відповідно до ст.ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру Щоголева Ігоря Олеговича, 10.11.1965 року народження, уродженця м. Вінниця, громадянина Російської Федерації, Повноважному представнику Президента Російської Федерації в Центральному федеральному окрузі, адреса місця роботи: Російська Федерація, м. Москва, вул. Стара площа, 4, у кримінальному провадженні № 2202200000000124 від 28.03.2022 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України — тобто у тому, що він будучи представником влади, за попередньою змовою групою осіб, здійснив публічні заклики до вчинення умисних дій з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України.

Повний текст повідомлення про підозру, у тому числі російською мовою, розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/pov-v>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Щоголева Ігоря Олеговича, 10.11.1965 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України (далі — КПК України) викликається **на 18 год. 00 хв. 16, 17, 18 травня 2022 року** до прокурора відділу Офісу Генерального прокурора Клещенко О. М. за адресою: м. Київ, вул. Різницька, 13/15, кабінет 1411Б, тел. (044)-280-26-03 для участі у проведенні допиту як підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110, а також проведенні інших процесуальних дій у межах кримінального провадження № 2202200000000124 від 28.03.2022.

Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це зазначених осіб.

Відповідно до ст. 138 КПК України поважними причинами неявки особи на виклик є: 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові дії, стихійні лиха або інші подібні обставини) 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу в результаті відрядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово покинути цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливляють з'явлення особи на виклик.

Статтею 139 КПК України передбачено наслідки неявки на виклик:

1. Якщо підозрюваний, щодо якого здійснюється провадження, який був у встановленому цим Кодексом порядку викликаний (зокрема, наявне підтвердження отримання ним повістки про виклик або ознайомлення з її змістом іншим шляхом), не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,25 до 0,5 розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого, прокурора; від 0,5 до 2 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого судді, суду.

2. У випадку, встановленому частиною першою цієї статті, до підозрюваного може бути застосовано привід.

5. Ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державо-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Статтею 566 КПК України передбачено спосіб виклику особи, яка перебуває за межами України:

1. Особу, яка перебуває за межами України, для провадження слідчих чи інших процесуальних дій на території України викликають повісткою на підставі запиту (доручення) про міжнародну правову допомогу. Викликаний особі, крім підозрюваного та обвинуваченого, повідомляється про розмір і порядок відшкодування витрат, пов'язаних з викликом. Запит (доручення) у рамках міжнародної правової допомоги про виклик особи, яка перебуває за межами України, направляється компетентному органу іноземної держави не пізніше шістдесяти діб до дати явки особи або в інший строк, передбачений міжнародним договором, згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України.

2. Викликана особа не може бути притягнута до кримінальної відповідальності, затримана, стосовно неї не може бути обраний запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, до неї не можуть бути застосовані інші заходи забезпечення кримінального провадження чи обмеження її особистої свободи як з приводу кримінального правопорушення, яке є предметом цього кримінального провадження, так і за будь-яке інше кримінальне правопорушення, вчинене до перетинання державного кордону України (при в'їзді в Україну). Стосовно такої особи не може бути приведений до виконання вирок, ухвалений до перетину державного кордону України у зв'язку з викликом. Підозрюваний, обвинувачений або засуджений може бути затриманий, стосовно нього може бути застосований запобіжний захід або приведений до виконання вирок лише за злочин, зазначений у повістці.

3. Викликана особа втрачає гарантії, передбачені цією статтею, якщо не залишить територію України, маючи таку можливість, протягом п'ятнадцяти діб або іншого строку, передбаченого міжнародним договором, згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України, від моменту отримання письмового повідомлення органу досудового розслідування, прокуратури або суду про відсутність необхідності у проведенні слідчих чи інших процесуальних дій за її участю.

Також текст повістки про виклик підозрюваного Щоголева І. О., у тому числі російською мовою, розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/pov-v>.

Прокурор відділу Офісу Генерального прокурора Дем'янчук С. М. відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру Володіну Вячеславу Вікторовичу, 04.02.1964 року народження, уродженцю н.п. Олексіївка, Хвалинського району Саратовської області РРФСР, громадянину Російської Федерації, місце роботи: Російська Федерація, м. Москва, вул. Мохова, буд. 7, у кримінальному провадженні № 42022000000000331 від 21.02.2022 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України — тобто у тому, що він будучи представником влади, за попередньою змовою групою осіб, здійснив публічні заклики до вчинення умисних дій з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України.

Повний текст повідомлення про підозру, у тому числі російською мовою, розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/pov-v>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Володіна Вячеслава Вікторовича, 04.02.1964 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України (далі — КПК України) викликається **на 11 год. 00 хв. 16, 17, 18 травня 2022 року** до прокурора відділу Офісу Генерального прокурора Клещенко О. М. за адресою: м. Київ, вул. Різницька, 13/15, кабінет 1411Б, тел. (044)-280-26-03 для участі у проведенні допиту як підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110, а також проведенні інших процесуальних дій у межах кримінального провадження № 2202200000000124 від 28.03.2022.

Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це зазначених осіб.

Відповідно до ст. 138 КПК України поважними причинами неявки особи на виклик є: 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові дії, стихійні лиха або інші подібні обставини) 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу в результаті відрядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово покинути цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливляють з'явлення особи на виклик.

Статтею 139 КПК України передбачено наслідки неявки на виклик:

1. Якщо підозрюваний, щодо якого здійснюється провадження, який був у встановленому цим Кодексом порядку викликаний (зокрема, наявне підтвердження отримання ним повістки про виклик або ознайомлення з її змістом іншим шляхом), не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,25 до 0,5 розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого, прокурора; від 0,5 до 2 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого судді, суду.

2. У випадку, встановленому частиною першою цієї статті, до підозрюваного може бути застосовано привід.

5. Ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державо-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Статтею 566 КПК України передбачено спосіб виклику особи, яка перебуває за межами України:

1. Особу, яка перебуває за межами України, для провадження слідчих чи інших процесуальних дій на території України викликають повісткою на підставі запиту (доручення) про міжнародну правову допомогу. Викликаний особі, крім підозрюваного та обвинуваченого, повідомляється про розмір і порядок відшкодування витрат, пов'язаних з викликом. Запит (доручення) у рамках міжнародної правової допомоги про виклик особи, яка перебуває за межами України, направляється компетентному органу іноземної держави не пізніше шістдесяти діб до дати явки особи або в інший строк, передбачений міжнародним договором, згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України.

2. Викликана особа не може бути притягнута до кримінальної відповідальності, затримана, стосовно неї не може бути обраний запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, до неї не можуть бути застосовані інші заходи забезпечення кримінального провадження чи обмеження її особистої свободи як з приводу кримінального правопорушення, яке є предметом цього кримінального провадження, так і за будь-яке інше кримінальне правопорушення, вчинене до перетинання державного кордону України (при в'їзді в Україну). Стосовно такої особи не може бути приведений до виконання вирок, ухвалений до перетину державного кордону України у зв'язку з викликом. Підозрюваний, обвинувачений або засуджений може бути затриманий, стосовно нього може бути застосований запобіжний захід або приведений до виконання вирок лише за злочин, зазначений у повістці.

3. Викликана особа втрачає гарантії, передбачені цією статтею, якщо не залишить територію України, маючи таку можливість, протягом п'ятнадцяти діб або іншого строку, передбаченого міжнародним договором, згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України, від моменту отримання письмового повідомлення органу досудового розслідування, прокуратури або суду про відсутність необхідності у проведенні слідчих чи інших процесуальних дій за її участю.

Також текст повістки про виклик підозрюваного Володіна В. В., у тому числі російською мовою, розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/pov-v>.

ОГЛОШЕНИЯ

Прокурор відділу Офісу Генерального прокурора Дем'янчук С.М. відповідно до ст.ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру Колокольцева Володимира Олександровича, 11.05.1961 року народження, уродженця м. Нижній Ломов Пензенської області, громадянина Російської Федерації, адреса місця роботи: Російська Федерація, м. Москва, вул. Житня, буд. 16, у кримінальному провадженні № 22022000000000124 від 28.03.2022 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України – тобто у тому, що він будучи представником влади, за попередньою змовою групою осіб, здійснив публічні заклики до вчинення умисних дій з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України».

Повний текст повідомлення про підозру, у тому числі російською мовою, розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/pov-v>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Коколющева Володимира Олександровича, 11.05.1961 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України (далі — КПК України) викликається **на 13 год. 00 хв. 16, 17, 18 травня 2022 року** до прокурора Офісу Генерального прокурора Клещенко О. М. за адресою: м. Київ, вул. Різницька, 13/15, кабінет 1411Б, тел. (044)-280-26-03 для участі у проведенні допиту як підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110, а також проведенні інших процесуальних дій у межах кримінального провадження № 2202200000000124 від 28.03.2022.

Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це зазначених осіб.

Відповідно до ст. 138 КПК України поважними причинами неяви особи на виклик є: 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові дії, стихійні лиха або інші подібні обставини) 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу в результаті відраядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово покинути цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливляють з'явлення особи на виклик.

Статтею 139 КПК України передбачено наслідки неявки на виклик:

1. Якщо підозрюваний, щодо якого здійснюється провадження, який був у встановленому цим Кодексом порядку викликаний (зокрема, наявне підтвердження отримання ним повістки про виклик або ознайомлення з її змістом іншим шляхом), не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,25 до 0,5 розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого, прокурора; від 0,5 до 2 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого судді, суду.

2. У випадку, встановленому частиною першою цієї статті, до підозрюваного може бути застосовано привід.

5. Ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваному, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Статтею 566 КПК України передбачено спосіб виклику особи, яка перебуває за межами України:

1. Особу, яка перебуває за межами України, для провадження слідчих чи інших процесуальних дій на території України викликають повісткою на підставі запиту (доручення) про міжнародну правову допомогу. Викликаний особі, крім підозрюваного та обвинуваченого, повідомляється про розмір і порядок відшкодування витрат, пов'язаних з викликом. Запит (доручення) у рамках міжнародної правової допомоги про виклик особи, яка перебуває за межами України, направляється компетентному органу іноземної держави не пізніше шістдесяти днів до дати явки особи або в інший строк, передбачений міжнародним договором, згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України.

2. Викликана особа не може бути притягнута до кримінальної відповідальності, затримана, стосовно неї не може бути обраний запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, до неї не можуть бути застосовані інші заходи забезпечення кримінального провадження чи обмеження її особистої свободи як з приводу кримінального правопорушення, яке є предметом цього кримінального провадження, так і за будь-яке інше кримінальне правопорушення, вчинене до перетинання державного кордону України (при в'їзді в Україну). Стосовно такої особи не може бути приведений до виконання вирок, ухвалений до перетину державного кордону України у зв'язку з викликом. Підозрюваний, обвинувачений або засуджений може бути затриманий, стосовно нього може бути застосований запобіжний захід або приведений до виконання вирок лише за злочин, зазначений у повістці.

3. Викликана особа втрачає гарантії, передбачені цією статтею, якщо не залишить територію України, маючи таку можливість, протягом п'ятнадцяти діб або іншого строку, передбаченого міжнародним договором, згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України, від моменту отримання письмового повідомлення органу досудового розслідування, прокуратури або суду про відсутність необхідності у проведенні слідчих чи інших процесуальних дій за її участю.

Також текст повістки про виклик підозрюваного Колокольцева В. О., у тому числі російською мовою, розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/pov-v>.

Прокурор відділу Офісу Генерального прокурора Дем'янчук С. М. відповідно до ст.ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру Медведєва Дмитра Анатолійовича, 14.09.1965 року народження, уродженця м. Ленінград, громадянина Російської Федерації, місце роботи: Російська Федерація, м. Москва, провулок Платівський 4, у кримінальному провадженні № 2202200000000124 від 28.03.2022 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України — тобто у тому, що він будучи представником влади, за попередньою змовою групою осіб, здійснив публічні заклики до вчинення умисних дій з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України».

Повний текст повідомлення про підозру, у тому числі російською мовою, розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/pov-v>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Медведєва Дмитра Анатолійовича, 14.09.1965 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України (далі — КПК України) викликається **на 16 год. 00 хв. 16, 17, 18 травня 2022 року** до прокурора відділу Офісу Генерального прокурора Клещенко О. М. за адресою: м. Київ, вул. Різницька, 13/15, кабінет 1411Б, тел. (044)-280-26-03 для участі у проведенні допиту як підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110, а також проведених інших процесуальних дій у межах кримінального провадження № 22022000000000124 від 28.03.2022.

Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це зазначених осіб.

Відповідно до ст. 138 КПК України поважними причинами неявки особи на виклик є: 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові дії, стихійні лиха або інші подібні обставини) 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу в результаті відрядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово покинути цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвочасне одержання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливлюють з'явлення особи на виклик.

Статтею 139 КПК України передбачено наслідки неявки на виклик:

1. Якщо підозрюваний, щодо якого здійснюється провадження, який був у встановленому цим Кодексом порядку викликаний (зокрема, наявне підтвердження отримання ним повістки про виклик або ознайомлення з її змістом іншим шляхом), не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,25 до 0,5 розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого, прокурора; від 0,5 до 2 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого судді, суду.

2. У випадку, встановленому частиною першою цієї статті, до підозрюваного може бути застосовано привід.

5. Ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який вийшов, та/або перебував на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Статтею 566 КПК України передбачено спосіб виклику особи, яка перебуває за межами України:

1. Особу, яка перебуває за межами України, для провадження слідчих чи інших процесуальних дій на території України викликають повісткою на підставі запиту (доручення) про міжнародну правову допомогу. Викликаній особі, крім підозрюваного та обвинуваченого, повідомляється про розмір і порядок відшкодування витрат, пов'язаних з викликом. Запит (доручення) у рамках міжнародної правової допомоги про виклик особи, яка перебуває за межами України, направляється компетентному органу іноземної держави не пізніше шістдесяти днів до дати явки особи або в інший строк, передбачений міжнародним договором, згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України.

2. Викликана особа не може бути притягнута до кримінальної відповідальності, затримана, стосовно неї не може бути обраний запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, до неї не можуть бути застосовані інші заходи забезпечення кримінального провадження чи обмеження її особистої свободи як з приводу кримінального правопорушення, яке є предметом цього кримінального провадження, так і за будь-яке інше кримінальне правопорушення, вчинене до перетинання державного кордону України (при в'їзді в Україну). Стосовно такої особи не може бути приведений до виконання вирок, ухвалений до перетину державного кордону України у зв'язку з викликом. Підозрюваний, обвинувачений або засуджений може бути затриманий, стосовно нього може бути застосований запобіжний захід або приведений до виконання вирок лише за злочин, зазначений у повістці.

3. Викликана особа втрачає гарантії, передбачені цією статтею, якщо не залишить територію України, маючи таку можливість, протягом п'ятнадцяти діб або іншого строку, передбаченого міжнародним договором, згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України, від моменту отримання письмового повідомлення органу досудового розслідування, прокуратури або суду про відсутність необхідності у проведенні слідчих чи інших процесуальних дій за її участю.

Також текст повістки про виклик підозрюваного Медведєва Д. А., у тому числі російською мовою, розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/pov-v>.

Прокурор відділу Офісу Генерального прокурора Дем'янчук С. М. відповідно до ст.ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру Шойгу Сергія Кужугетовича, 21.05.1955 року народження, уродженця м. Чадан Тувинської автономної області РРФСР СРСР, громадянина Російської Федерації, Міністру оборони РФ, адреса місця роботи: Російська Федерація, м. Москва, вул. Знамянка, 19, у кримінальному провадженні № 22022200000000124 від 28.03.2022 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України — тобто у тому, що він будучи представником влади, за попередньою змовою групою осіб, здійснив публічні заклики до вчинення умисних дій з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України.

Повний текст повідомлення про підозру, у тому числі російською мовою, розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/pov-v>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Шойгу Сергія Кужугетовича, 21.05.1955 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України (далі — КПК України) викликається **на 15 год. 00 хв. 16, 17, 18 травня 2022 року** до прокуратури відділу Офісу Генерального прокурора Клещенко О. М. за адресою: м. Київ, вул. Різницька, 13/15, кабінет 1411Б, тел. (044)-280-26-03 для участі у проведенні допиту як підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110, а також проведенні інших процесуальних дій у межах кримінального провадження № 2202200000000124 від 28.03.2022.

Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це зазначених осіб.

Відповідно до ст. 138 КПК України поважними причинами неявки особи на виклик є: 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові дії, стихійні лиха або інші подібні обставини) 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу в результаті відрядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово покинути цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвочасне одержання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливляють з'явлення особи на виклик.

Статтею 139 КПК України передбачено наслідки неявки на виклик:

1. Якщо підозрюваний, щодо якого здійснюється провадження, який був у встановленому цим Кодексом порядку викликаний (зокрема, наявне підтвердження отримання ним повістки про виклик або ознайомлення з її змістом іншим шляхом), не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,25 до 0,5 розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого, прокурора; від 0,5 до 2 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого, судді, суду.

2. У випадку, встановленому частиною першою цієї статті, до підозрюваного може бути застосовано привід.

5. Ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваний, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який вийшов, та/або перебував на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Статтю 566 КПК України передбачено спосіб виклику особи, яка перебуває за межами України:

1. Особу, яка перебуває за межами України, для провадження слідчих чи інших процесуальних дій на території України викликають повісткою на підставі запиту (доручення) про міжнародну правову допомогу. Викликаний особи, крім підозрюваного та обвинуваченого, повідомляється про розмір і порядок відшкодування витрат, пов'язаних з викликом. Запит (доручення) у рамках міжнародної правової допомоги про виклик особи, яка перебуває за межами України, направляється компетентному органу іноземної держави не пізніше шістдесяти діб до дати явки особи або в інший строк, передбачений міжнародним договором, згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України.

2. Викликана особа не може бути притягнута до кримінальної відповідальності, затримана, стосовно неї не може бути обраний запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, до неї не можуть бути застосовані інші заходи забезпечення кримінального провадження чи обмеження її особистої свободи як з приводу кримінального правопорушення, яке є предметом цього кримінального провадження, так і за будь-яке інше кримінальне правопорушення, вчинене до перетинання державного кордону України (при в'їзді в Україну). Стосовно такої особи не може бути приведений до виконання вирок, ухвалений до перетину державного кордону України у зв'язку з викликом. Підозрюваний, обвинувачений або засуджений може бути затриманий, стосовно нього може бути застосований запобіжний захід або приведений до виконання вирок лише за злочин, зазначений у повісті.

3. Викликана особа втрачає гарантії, передбачені цією статтею, якщо не залишить територію України, маючи таку можливість, протягом п'ятнадцяти діб або іншого строку, передбаченого міжнародним договором, згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України, від моменту отримання письмового повідомлення органу досудового розслідування, прокуратури або суду про відсутність необхідності у проведенні слідчих чи інших процесуальних дій за її участю.

Також текст повістки про виклик підозрюваного Шойгу С. К., у тому числі російською мовою, розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/pov-v>.

ОГОЛОШЕННЯ

Прокурор відділу Офісу Генерального прокурора Дем'янчук С.М. відповідно до ст.ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру Нарішкіна Сергія Євгеновича, 27.10.1954 року народження, уродженця м. Ленінград РРФСР, громадянина Російської Федерації, Директору Служби зовнішньої розвідки Російської Федерації, адреса місця роботи: Російська Федерація, м. Москва, Стара площа, 4, у кримінальному провадженні № 2202200000000124 від 28.03.2022 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України — тобто у тому, що він, будучи представником влади, за попередньою змовою групою осіб, здійснив публічні заклики до вчинення умисних дій з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України.

Повний текст повідомлення про підозру, у тому числі російською мовою, розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gr.gov.ua/ua/pov-v>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Нарішкіна Сергія Євгенійовича, 27.10.1954 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України (далі — КПК України) викликається на 14 год. 00 хв. 16, 17, 18 травня 2022 року до прокурора відділу Офісу Генерального прокурора Клещенко О. М. за адресою: м. Київ, вул. Різницька, 13/15, кабінет 1411Б, тел. (044)-280-26-03 для участі у проведінні допиту як підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110, а також проведінні інших процесуальних дій у межах кримінального провадження № 2202200000000124 від 28.03.2022.

Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це зазначених осіб.

Відповідно до ст. 138 КПК України поважними причинами неявки особи на виклик є: 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові дії, стихійні лиха або інші подібні обставини) 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу в результаті відрядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово покинути цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.

Статтею 139 КПК України передбачено наслідки неявки на виклик:

1. Якщо підозрюваний, щодо якого здійснюється провадження, який був у встановленому цим Кодексом порядку викликаний (зокрема, наявне підтвердження отримання ним повістки про виклик або ознайомлення з її змістом іншим шляхом), не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього на-

кладається грошове стягнення у розмірі: від 0,25 до 0,5 розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого, прокурора; від 0,5 до 2 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого судді, суду.

2. У випадку, встановленому частиною першою цієї статті, до підозрюваного може бути застосовано привід.

5. Ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Статтею 566 КПК України передбачено спосіб виклику особи, яка перебуває за межами України:

1. Особу, яка перебуває за межами України, для провадження слідчих чи інших процесуальних дій на території України викликають повісткою на підставі запиту (доручення) про міжнародну правову допомогу. Викликаній особі, крім підозрюваного та обвинуваченого, повідомляється про розмір і порядок відшкодування витрат, пов'язаних з викликом. Запит (доручення) у рамках міжнародної правової допомоги про виклик особи, яка перебуває за межами України, направляється компетентному органу іноземної держави не пізніше шістдесяти днів до дати явки особи або в інший строк, передбачений міжнародним договором, згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України.

2. Викликана особа не може бути притягнута до кримінальної відповідальності, затримана, стосовно неї не може бути обраний запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, до неї не можуть бути застосовані інші заходи забезпечення кримінального провадження чи обмеження її особистої свободи як з приводу кримінального правопорушення, яке є предметом цього кримінального провадження, так і за будь-яке інше кримінальне правопорушення, вчинене до перетинання державного кордону України (при в'їзді в Україну). Стосовно такої особи не може бути приведений до виконання вирок, ухвалений до перетину державного кордону України у зв'язку з викликом. Підозрюваний, обвинувачений або засуджений може бути затриманий, стосовно нього може бути застосований запобіжний захід або приведений до виконання вирок лише за злочин, зазначений у повістці.

3. Викликана особа втрачає гарантії, передбачені цією статтею, якщо не залишить територію України, маючи таку можливість, протягом п'ятнадцяти днів або іншого строку, передбаченого міжнародним договором, згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України, від моменту отримання письмового повідомлення органу досудового розслідування, прокуратури або суду про відсутність необхідності у проведінні слідчих чи інших процесуальних дій за її участю.

Також текст повістки про виклик підозрюваного Нарішкіна С.Є., у тому числі російською мовою, розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gr.gov.ua/ua/pov-v>.

ПОГОДА НА ЗАВТРА



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 7 ТРАВНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+1..+6	+16..+21	Черкаська	+1..+6	+16..+21
Житомирська	+3..+8	+15..+20	Кіровоградська	+1..+6	+16..+21
Чернігівська	+1..+6	+16..+21	Полтавська	+1..+6	+15..+20
Сумська	+1..+6	+15..+20	Дніпропетровська	+1..+6	+16..+21
Закарпатська	+6..+11	+16..+21	Одеська	+4..+9	+16..+21
Рівненська	+5..+10	+15..+20	Миколаївська	+1..+6	+16..+21
Львівська	+5..+10	+15..+20	Херсонська	+1..+6	+16..+21
Івано-Франківська	+4..+9	+15..+20	Запорізька	+1..+6	+16..+21
Волинська	+5..+10	+15..+20	Харківська	+1..+6	+16..+21
Хмельницька	+5..+10	+16..+21	Донецька	+2..+7	+16..+21
Чернівецька	+3..+8	+17..+22	Луганська	+1..+6	+14..+19
Тернопільська	+5..+10	+16..+21	Крим	+4..+9	+13..+18
Вінницька	+2..+7	+16..+21	Київ	+4..+6	+18..+20

Укргідрометцентр

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Губанов Андрій Миколайович, 08.01.1972 р. н., за-реєстрований за адресою: м. Луганськ, вул. Павлівська, буд. 71, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України викликається на 09 год. 00 хв. 10.05.2022, 11.05.2022, 12.05.2022 до слідчого СВ 3 управління ГУ СБ України в Донецькій та Луганській областях Шепотько Марини Андріївни (тел. 0990144438) за адресою Луганської обласної прокуратури: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Соборна, 5а, для допиту як підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42020130000000148 від 16.10.2020. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені ст. ст. 138-139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Прокурорами Департаменту організації, процесуального керівництва досудовим розслідуванням та підтримання публічного обвинувачення у кримінальних провадженнях про злочини, вчинені у зв'язку із масовими протестами у 2013 — 2014 роках, Офісу Генерального прокурора здійснюється процесуальне керівництво досудовим розслідуванням у кримінальному провадженні № 42017000000003538 від 07.11.2017 за підозрою колишнього заступника Міністра юстиції України Богатиря В. В. у пособництві в захопленні Януковичем В.Ф. державної влади унаслідок повернення в неконституційний спосіб дії Конституції України від 28.06.1996, а саме у сприянні вчиненню вказаного злочину іншими співучасниками наданням засобів, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 і ч. 1 ст. 109 КК України (в редакції від 01.09.2001).

Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 03.05.2022 (судова справа № 757/34369/20-к) задоволено клопотання сторони обвинувачення та надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Богатиря Володимира Вікторовича, 23.11.1977 р.н.

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ БУСЛАВА АНДРІЯ АНАТОЛІЙОВИЧА

Національне антикорупційне бюро України у кримінальному провадженні № 42014080400000012 від 23.09.2014 року викликає підозрюваного Буслава Андрія Анатолійовича, 23.02.1966 року народження, уродженця м. Запоріжжя, українця, громадянина України, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Запорізька обл., м. Запоріжжя, вул. Ярославська, буд. 138, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, для участі у проведінні процесуальній дії у вигляді вручення процесуальних документів. Вам необхідно прибути 10.05.2022 об 13 год. 00 хв. до детектива Другого відділу детективів Третього підрозділу детективів Головного підрозділу детективів Національного антикорупційного бюро України Брояки С. В. за адресою: м. Київ, вул. В. Сурикова, 3. Про неможливість явки просимо завчасно поінформувати за телефоном (044) 246-33-98 або електронною поштою на адресу info@nabu.gov.ua.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Шульга Андрій Олександрович, 23.02.1996 р.н., уродженець м. Лисичанськ Луганської області, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за №42022131610000156 від 08.04.2022, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 Кримінального кодексу України, тобто у вчиненні 05.04.2022 поблизу м. Кременна Луганської області дезертирства, тобто самовільного залишення місця служби з метою ухилитися від військової служби, вчинене в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Шульга Андрій Олександрович, 23.02.1996 р.н., уродженець м. Лисичанськ Луганської області, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 10, 11 та 12 травня 2022 року на 11:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозачка, 52) тел. роб. (099)-98-39-319 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України, допиту як підозрюваного та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №42022131610000156 від 08.04.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідомляю, що 04.05.2022 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 16.04.2022 за № 62022080010000015 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення про підозру у державній зраді, згідно з якою, Чираку Олександр Сергійовичу, 02.09.1990 р.н., адреса проживання: вул. Гагаріна, буд. 18, с. Гамівка, Мелітопольського району, Запорізької області, будучи громадянином України, вчинив умисні дії на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану, тобто підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Чирак Олександр Сергійович, 02.09.1990 р.н., адреса проживання: вул. Гагаріна, буд. 18, с. Гамівка, Мелітопольського району, Запорізької області, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України, на 10 год. 00 хв. 09.05.2022, на 10 год. 00 хв. 10.05.2022, на 10 год. 00 хв. 11.05.2022 Вам необхідно з'явитися до відділу Запорізької обласної прокуратури за адресою: м. Запоріжжя, вул. Залізнична, 17, кабінет 205 для допиту в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 62022080010000015 від 16.04.2022 за ч. 2 ст. 111 КК України, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій.

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення досудового розслідування та надання доступу до матеріалів досудового розслідування

Місто Одеса, 06 травня 2022 року.
Керуючись ст. ст. 133, 135, 290 КПК України, повідомляються підозрюваний Курченко Сергій Віталійович, 21.09.1985 року народження, та його захисники, що досудове розслідування у кримінальному провадженні № 12014160020000076 від 24.02.2014 за підозрою Курченка С. В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 3 ст. 27 ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 212, ч. 3 ст. 27 ч. 4 ст. 28 ч. 1 ст. 364, ч. 3 ст. 27 ч. 4 ст. 28 ч. 1 ст. 366 КК України завершено, а зібрані під час досудового розслідування, у тому числі спеціального досудового розслідування відповідно до ухвали слідчого судді Київського районного суду м. Одеси від 20.12.2021, докази є достатніми для складання обвинувального акту. Також, відповідно до вимог ст. 290 КПК України, підозрюваний Курченко С. В. та його захисники мають право на доступ до матеріалів досудового розслідування № 12014160020000076 від 24.02.2014 за адресою м. Одеса, вул. Краснова, 10 (кабінет № 216), починаючи з 09.05.2022 кожного робочого дня з 10 год 00 хв до 17 год 00 хв.

Втрачену тимчасову вкладку № 1567 до посвідчення громадянина, який постраждав внаслідок Чорнобильської катастрофи категорії 1 серії А № 001806 на ім'я Чубко Валентин Петрович, видано Київською обласною державною адміністрацією від 08.04.2014 року, **вважати недійсною.**

Втрачені 03.05.22 атестат з відзнакою про повну загальну середню освіту KB 46795360 та додаток до атестата про повну загальну середню освіту 12AK 721089, обидва від 31.05.2014 р., на ім'я Проценко Євеліна-Світлана Петрівна, **вважати недійсними.**